
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
do MŠ Ostopovice

Při velkém počtu zájemců o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok
2023/2024 bude ředitel školy v souladu s § 34 odst. 3 zák. č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon) ve znění pozdějších předpisů přijímat děti podle níže uvedených kritérií.
Uchazeči budou seřazeni dle dosaženého kritéria od 1. po poslední. V případě
dosažení stejného kritéria bude rozhodovat o pořadí věk (od nestaršího, který bude
upřednostněn). Rozhodující tak bude umístění dle kritérií (nejvyšší 1.), a v rámci
kritéria dle věku (starší je upřednostněn). Nejdříve budou přijaty děti podle kritéria 1,
potom dle 2 a dále.

Do přijímacího řízení budou zařazeny jen úplně vyplněné žádosti o přijetí dítěte
k předškolnímu vzdělávání. Žádosti budou podány v řádném termínu.
Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku
věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání
povinné, není-li v zákoně stanoveno jinak. U těchto zájemců nebude škola
požadovat potvrzení očkování.
Celodenní docházkou se rozumí čas od 6.30 do 17.00 dle provozu školy

Do mateřské školy (dále jen MŠ) jsou přijímány děti podle kritérií
v tomto pořadí:

1. děti k pravidelné celodenní docházce, mají trvalý pobyt v Ostopovicích, dovrší
k 31. 8. 2023 nejméně 3. rok,

2. děti k pravidelné celodenní docházce, mají trvalý pobyt v Ostopovicích, mají
v MŠ a ZŠ Ostopovice sourozence, dovrší 3 let do 31. 12. 2023,

3. děti k pravidelné celodenní docházce, mají trvalý pobyt v Ostopovicích, nemají
v MŠ a ZŠ Ostopovice sourozence, dovrší 3 let do 31. 12. 2023,

4. děti k pravidelné celodenní docházce, mají trvalý pobyt v Ostopovicích, mají
v MŠ a ZŠ Ostopovice sourozence, dovrší 3 let do 31. 3. 2024

5. děti k pravidelné celodenní docházce, mají trvalý pobyt v Ostopovicích, nemají
v MŠ a ZŠ Ostopovice sourozence, dovrší 3 let do 31. 3. 2024

6. děti k pravidelné celodenní docházce, nemají trvalý pobyt v Ostopovicích, mají
v MŠ a ZŠ Ostopovice sourozence, dovrší 3 let do 31. 12. 2023

7. jiné

Kritéria budou hodnocena ke dni uzavření zápisu. 

Mgr. Petr Juráček, ředitel školy
V Ostopovicích 8. 3. 2023


